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INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO 
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01269

Valor: R$ 501.889,64
Data de Emissão: 18/08/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 573813
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020- 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020
Processo nº. 2019/178.021
FORNECEDOR: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA
Valor Total: R$ 84.000,00
Data de Assinatura: 14/08/2020
VIGÊNCIA: 14/08/2020 a 13/08/2021
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

38 AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA PARA TECIDOS MOLES 18G x 20CM UND 720 R$ 70,00
39 AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA PARA TECIDOS MOLES 18G x 30CM UND 480 R$ 70,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 573547

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

Processo nº. 2019/297.497
FORNECEDOR: F. CARDOSO E CIA LTDA
Valor Total: R$ 409.194,00
Data de Assinatura: 17/08/2020
VIGÊNCIA: 17/08/2020 a 16/08/2021
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
9 CODEINA (FOSFATO) 30MG CP 300.000 R$ 0,90
10 DIAZEPAN 10MG CP 3.000 R$ 0,14
13 ETOMIDATO 2MG (10ML) AMP 600 R$ 17,50
17 FENOBARBITAL 100MG CP 3.600 R$ 0,12
26 HALOPERIDOL 2MG GTS FR 180 R$ 3,00
27 HALOPERIDOL 5 MG CP 1.200 R$ 0,20
31 LEVOMEPROMAZINA 4% 4MG/ML 20ML FR 60 R$ 9,30
32 METADONA (CLORIDRATO) 5MG CP 18.000 R$ 0,55
34 METADONA 10 MG / 1ML AMP 2.400 R$ 2,79
36 MIDAZOLAN 15MG CP 3.600 R$ 1,30
37 MIDAZOLAN 15MG /ML C/ 3ML AMP 8.400 R$ 1,90
40 MORFINA (SULFATO) 100MG LC CÁPS 30.000 R$ 2,33
43 MORFINA (SULFATO) 1MG/ML (2 ML) AMP 1.800 R$ 5,16
59 TRAMADOL 50MG/ML, C/ 1ML AMP 12.000 R$ 0,84

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 573562

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO 
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01215

Valor: R$ 17.992,50
Data de Emissão: 13/08/2020
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: POLYMEDH EIRELI - EPP
CNPJ: 63.848.345/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 573748
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO 

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01216
Valor: R$ 14.000,00
Data de Emissão: 13/08/2020
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 573755
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO 

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01270
Valor: R$ 14.640,00
Data de Emissão: 18/08/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA
CNPJ: 21.595.464/0001-68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza  

Protocolo: 573821

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO 
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01214

Valor: R$ 5.653,00
Data de Emissão: 13/08/2020
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NOVA MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 573739
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020- 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020
Processo nº. 2019/178.021
FORNECEDOR: ROSS MEDICAL LTDA
Valor Total: R$ 228.216,00
Data de Assinatura: 14/08/2020
VIGÊNCIA: 14/08/2020 a 13/08/2021
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

75
BOLSA COLETORA DESCARTÁVEL “SISTEMA FECHADO” PARA ARMAZENA-
GEM E DESCARTE DE GRANDES VOLUMES DE SECREÇÃO, NO TAMANHO 

11,00 X 21,00 X 14,50 CM
UND 2.160 R$ 74,00

76
BOLSA COLETORA “SISTEMA FECHADO” PARA ARMAZENAGEM E DES-
CARTE DE GRANDES VOLUMES DE SECREÇÃO, NO TAMANHO 11,00 X 

21,00 X 14,50 CM
UND 924 R$ 74,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 573554

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): CAMILA DILELLIS QAURESMA PAES
ID. FUNCIONAL:5955934/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/09/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de AGOSTO de 2020.

Protocolo: 573527
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): MARILIA POTTER DE CARVALHO BEZERRA
ID. FUNCIONAL:5955113/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/09/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR 
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de AGOSTO de 2020.

Protocolo: 573525
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): ALESSANDRA DE LA ROCQUE BARROS OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL:5955934/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 31/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENGENHEIRO CIVIL
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de AGOSTO de 2020.

Protocolo: 573523


